
Příloha A – Polostrukturovaný rozhovor 

1. Kolik má Vaše organizace zaměstnanců?  

2. Jaká je věková struktura Vaší organizace?  

3. Znáte pojem age management? Co si pod tímto pojmem představujete?  

a. Aplikujete ve Vaší organizaci opatření zohledňující věk zaměstnanců a pokud 

ano, aplikujete je pod pojmem age management?  

b. Zaměřujete se na toto téma ve svých personálních strategiích?  

4. Pořádáte/pořádali jste nějaké aktivity, kampaně, projekty atp., které by se snažily 

podpořit ohrožené skupiny na základě věku na trhu práce? Pokud ano, jaké?  

5. Využíváte nějaké programy pro studenty a absolventy (trainee, spolupráce se 

školami…)? Pokud ano, jaké?  

a. Nabíráte i uchazeče bez předchozí praxe a pokud ano, tak na jaká pracovní 

místa?  

6. Udržujete jako organizace kontakty se zaměstnanci, kteří již odešli do důchodu? Pokud 

ano, jakým způsobem?  

7. Rozvíjíte mezigenerační spolupráci mezi zaměstnanci? Pokud ano, jakým způsobem?  

a. Jaké metody předávání znalostí mezi zaměstnanci využíváte (mentoring, 

koučink apod.)? 

8. Jak upravujete pracovní podmínky svým zaměstnancům? (pracovní náplň, pracovní 

doba, pracovní prostředí)  

9. Jak řešíte se svými zaměstnanci jejich specifické potřeby? (na koho se mohou obrátit 

v případě problému)  

10. Poskytujete podporu odcházejícím (přesněji uvolněným) zaměstnancům z organizace? 

Pokud ano, jakým způsobem? 

a. Připravujete své zaměstnance také na odchod do důchodu? Případně jak?  

11. Zohledňujete při personálním plánování věkovou strukturu zaměstnanců a pokud ano, 

jakým způsobem?  

12. Jak řešíte problematiku diskriminace na pracovišti? 

13. Jaké poskytujete benefity zaměstnancům pro podporu jejich zdraví?  

14. Nabízíte zaměstnancům vzdělávací kurzy, semináře, školení apod., které mají za úkol 

podpořit zdraví a pracovní schopnost zaměstnanců? Pokud ano, jaké?  

15. Jakým jiným způsobem se snažíte podpořit zdraví pracovníků, aby si co nejdéle udrželi 

pracovní schopnost? 



Příloha B – Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

Vážený pane, vážená paní,  

v souladu se zásadami etické realizace výzkumu Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve 

výzkumném projektu v rámci bakalářské práce.  

Název projektu: Realizace age managementu v organizacích v České republice  

Řešitel projektu: Nikola Kotálová  

Název pracoviště: Katedra andragogiky a personálního řízení Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy  

Popis výzkumu: Účelem výzkumu je zjistit, jak pojímají vybrané organizace age 

management, zda a jak se opatření age managementu v organizacích liší od opatření 

teoretických východisek age managementu. Výzkum probíhá formou rozhovorů 

s personálními pracovníky vybraných organizací. Rozhovory jsou nahrávány na diktafon a 

po zpracování informací je zvukový záznam ihned odstraněn. Rozhovory jsou plně 

anonymní. Předpokládaná doba rozhovoru je 60 minut.  

 

Prohlášení a souhlas účastníka s jeho zapojením do výzkumu: 

Prohlašuji a svým uvedeným souhlasem potvrzuji, že se dobrovolně účastním výše 

uvedeného projektu a že jsem měl/a možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny 

relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu 

a že jsem dostal/a jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl/a jsem poučen/a o právu 

odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat.  

Jméno a příjmení účastníka:  

Datum:  

S účastí ve výzkumu: a) souhlasím b) nesouhlasím 

 


